Extrato do Edital N.º 105/2026

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de

Crissiumal, em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o disposto no artigo 37, inciso IX, da

Constituição Federal, bem como nas Leis Municipais n. º 2.473/2010 e

5.188/2026 e 5.201/2026, torna público e estabelece normas para a

realização do Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e

contratação de 01 (uma vaga), por tempo determinado, para o cargo

de Professor III – Língua Portuguesa de 20 (vinte) horas

semanais, para atender a necessidade temporária de excepcional

interesse público no âmbito da Administração Municipal.

As inscrições serão gratuitas e realizadas

exclusivamente de forma presencial, no Setor de Recursos Humanos da

Prefeitura, junto ao Centro Administrativo Municipal, sito a Avenida

Presidente Castelo Branco, nº 424, Centro, Crissiumal/RS, no período:

de 09 a 13/03/2026, das 07h30 às 11h e das 13h30 às 17h.

CRISSIUMAL - RS, 04 de março de 2026.

ROGER JOSE HABITZREITER
Prefeitura Municipal de Crissiumal-RS

Oficial Administrativo

Matrícula 2160071-6

Data de criação do documento: 04/03/2026 às 17:00:39

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QD7        6LL        8LO        LKZ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/QD7-6LL-8LO-LKZ

		2026-03-04T17:00:40-0300
	Assinatura Betha Cloud ROGER JOSE HABITZREITER - 03525677081
	Betha Sistemas